
1 
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 23. marts 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

U19 cheftræner, FC Nordsjælland 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 19. marts 2022 blev kampen i U19 Drenge Ligaen 2021/22 mellem Odense Boldklub og FC Nordsjæl-
land spillet i OB-Ådalen i Odense. Kampen sluttede 2-0 til Odense Boldklub. 
 
I kampens 90. minut modtog FC Nordsjællands U19 cheftræner et rødt kort og dermed udvisning.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
at U19 cheftræneren i forbindelse med et indkast til OB i det 90. minut mente, at dommeren ikke var upartisk, 
 
at U19 cheftræneren har spurgt om, hvorfor dommeren var på navn med spillerne, og om dommeren var betalt, 
 
at dommer herefter gav U19 cheftræneren et rødt kort, 
 
at U19 cheftræneren efter kampen fulgte med dommerteamet til omklædningsrummet for at få en forklaring, 
 
at U 19 cheftræneren efter forklaring på udvisningen grinte af dommeren på en hånende måde, og 
 
at U19 cheftræneren på vej ud af omklædningsrummet råbte ’fucking idiot’ ad dommeren. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC NORDSJÆLLAND 
 
FC Nordsjælland har været forelagt dommerens indberetning. 
 
FC Nordsjælland har oplyst, at intensionen bag cheftrænerens kommentar om, at dommeren anvendte spiller-
nes navne, var at det kunne så tvivl om dommerens integritet, og at dommeren i så fald burde anvende spiller-
nes navne over for begge hold og alle spillere. 
 
Det er FC Nordsjællands opfattelse, at dommeren i forbindelse med det røde kort optrådte med truende ad-
færd. 
 
Det er desuden FC Nordsjællands opfattelse, at cheftræneren alene gik med dommerne mod omklædnings-
rummet for at få en forklaring på det røde kort. Ifølge cheftræneren skulle dommeren have forklaret, at chef-
træneren havde brugt upassende sprogbrug og fagter i forbindelse med det røde kort, hvilket efter cheftræne-
rens opfattelse og det af FC Nordsjælland vedlagte videomateriale fremstår yderst misvisende. 
 
Da dommeren ifølge FC Nordsjælland ikke vil uddybe sin forklaring og bad cheftræneren om at forlade om-
klædningsrummet, resulterede det i, at cheftræneren i frustration råbte ’din fucking idiot. Cheftræneren har 
erkendt, at han ikke skulle have anvendt dette sprogbrug og anerkender en fejlagtig handling som følge af en 
stor frustration.  
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Endvidere er det FC Nordsjællands opfattelse, at det er kritisabelt, at baggrunden for udvisningen ikke blev 
forelagt for cheftræneren.  
 
Endelig har FC Nordsjælland oplyst, at cheftræneren har været en del af topfodbold i 15 år og aldrig tidligere 
er blevet bortvist med rødt kort, samt at cheftræneren ikke tidligere har haft disciplinære sager. 
 
FC Nordsjælland har til Fodboldens Disciplinærinstans vedlagt videomateriale (VEO) fra episoden, hvor chef-
træneren blev udvist. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Denne sag afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s love § 
21.5. 
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at FC Nordsjællands U19 cheftræner ved sin opførsel har optrådt i strid 
med DBU’s adfærdskodeks, ved blandt andet at have råbt ’fucking idiot’ ad dommeren, og at han derved har 
overtrådt DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, jf. DBU’s adfærdsko-
deks punkt 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
FC Nordsjællands U19 cheftræner tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karan-
tæne i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. DBU’s love § 30.1, a). 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 23. marts 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans’ sekretariat 
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